
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33539  157Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 18/2018 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1117/2017 de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 
04/01/2018.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/508030;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora VITORIA DO SOCORRO 
MORAES CORREA MARQUES, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, matricula nº 3259218/1, lotada na Divisão 
de Farmacia (Farmacia Central), a contar de 16/11/2017, por 
um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de 
DOMINGOS PINTO NETO(pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 16/11/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 05 de janeiro de 2018
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269874
1ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS 
DE NÍVEL FUNDAMENTAL E NIVEL MÉDIO, CLASSIFICADOS 
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2017/
HOL
Convocamos os candidatos listados no anexo 1, para 
comparecerem no Auditório da Divisão de Radioterapia do 
Hospital Ophir Loyola, na data de 19 e 22/01/2018, no horário 
conforme discriminado abaixo, munidos das documentações 
relacionadas no anexo 2 para recebimento de orientações 
pertinentes ao ingresso na função temporária na Instituição
ANEXO 1

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO HORARIO
1 FABIOLA AUGUSTA SILVA GAMA 19/01/2018 às 08h 30m

2 RUBENS ELIAS DO NASCIMENTO 
TRINDADE 19/01/2018 às 08h 30m

3 RISOMAR PASSOS SOUSA 19/01/2018 às 08h 30m
4 CARLOS RAPHAEL PEREIRA PARENTE 19/01/2018 às 08h 30m

5 CLAUDIA JACQUELINE PALHETA DA 
SILVA 19/01/2018 às 08h 30m

6 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
FERREIRA 19/01/2018 às 08h 30m

7 MARIA APARECIDA LOUZEIRO BRAGA 19/01/2018 às 08h 30m
8 LEYDIANE CONCEIÇÃO POMPEU 19/01/2018 às 08h 30m

9 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 
ANDRADE 19/01/2018 às 08h 30m

10 ANA DE NAZARE FERREIRA AZULAI 19/01/2018 às 08h 30m
11 ELIANE DA SILVA REZENDE 19/01/2018 às 08h 30m
12 RAIMUNDA TAVARES DE MORAIS 19/01/2018 às 08h 30m
13 JONAS HENRIQUE DE MORAES GOMES 19/01/2018 às 08h 30m
14 LAIS AVELAR RODRIGUES 19/01/2018 às 08h 30m
15 JÂNIO ELIAS PEREIRA SANTOS 19/01/2018 às 08h 30m

16 ROSEMARY MIRANDA GAIA DE 
OLIVEIRA 19/01/2018 às 08h 30m

17 DULCILÉIA MARTINS DA SILVA 
MAGALHÃES 19/01/2018 às 08h 30m

18 LUIZ CARLOS MENEZES DE CARVALHO 19/01/2018 às 08h 30m
19 CAMILA PEREIRA DA ROCHA 19/01/2018 às 08h 30m
20 RODRIGO DA SILVA MORAES 19/01/2018 às 08h 30m
21 DAVYSON NASCIMENTO DE SENA 19/01/2018 às 08h 30m
22 RAQUEL COSTA DE SOUZA 19/01/2018 às 08h 30m
23 LEILA MARIA SANTOS DE ARRUDA 19/01/2018 às 08h 30m
24 MARGARETH FERREIRA DA FONSECA 19/01/2018 às 08h 30m
25 RENATA PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA 19/01/2018 às 08h 30m
26 HAROLDO MARCELO NUNES PALHETA 19/01/2018 às 08h 30m

AUXILIAR OPERACIONAL
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORARIO
1 AGNALDO ANDRADE DA SILVA 19/01/2018 às 10h 30m

2 LUCIA VIEIRA DO NASCIMENTO 
SOARES 19/01/2018 às 10h 30m

3 MAURO JEFERSON FERREIRA DE 
ABREU 19/01/2018 às 10h 30m

4 JOSE CARLOS PEREIRA MORAES 19/01/2018 às 10h 30m
5 SIRLEM COSTA BORGES 19/01/2018 às 10h 30m

6 JOSIANE DE NAZARÉ NASCIMENTO 
MENDES PINTO 19/01/2018 às 10h 30m

7 ANDERSON CLÁUDIO MOREIRA DA 
SILVA 19/01/2018 às 10h 30m

8 VANDA MOIA DOS SANTOS 19/01/2018 às 10h 30m

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORARIO
1 ELISSANDRO DOS SANTOS SILVA 22/01/2018 às 8h e 30m

2 ALBA LÚCIA SOUZA FURTADO DOS 
SANTOS 22/01/2018 às 8h e 30m

3 ALEXANDRE RAIOL DE QUEIROS 22/01/2018 às 8h e 30m
4 MARIA DE BELÉM SANTOS DA SILVA 22/01/2018 às 8h e 30m
5 EDSON MARIO DE NAZARE LISBOA 22/01/2018 às 8h e 30m
6 ERIKA DIENISE SILVA DE SOUZA 22/01/2018 às 8h e 30m
7 MILENE MORAES SILVA 22/01/2018 às 8h e 30m
8 MAXLEY FIEL DOS SANTOS 22/01/2018 às 8h e 30m

9 CARLA CRISTINA PINHEIRO DE 
OLIVEIRA 22/01/2018 às 8h e 30m

10 EDIMERE BISPO GOMES 22/01/2018 às 8h e 30m
11 KARLA PATRÍCIA PORTELA QUEIROZ 22/01/2018 às 8h e 30m

12 VERGINIA DE NAZARE DOS SANTOS 
LOBATO 22/01/2018 às 8h e 30m

13 SORAIA FIALHO DA SILVA NEVES 22/01/2018 às 8h e 30m
14 ELIANA MARIA PEREIRA CORRÊA 22/01/2018 às 8h e 30m
15 SILVIO DOUGLAS MEDEIROS COSTA 22/01/2018 às 8h e 30m
16 MARÍA OSANEIA SANTOS OLIVEIRA 22/01/2018 às 8h e 30m
17 FÁTIMA SUELY DA SILVA BARROS 22/01/2018 às 8h e 30m
18 INÁCIO LIMA DO NASCIMENTO 22/01/2018 às 8h e 30m
19 AURACELIA COSTA DOS SANTOS 22/01/2018 às 8h e 30m
20 ROSANE BRITO FERREIRA DA ROSA 22/01/2018 às 8h e 30m
21 MARIA DE BELÉM PAIXÃO DE OLIVEIRA 22/01/2018 às 8h e 30m

CITOTÉCNICO
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORARIO
1 CELIO AMOEDO DE MELO 22/01/2018 às 10h e 30m

TÉCNICO DE LABORATÓRIO
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORARIO

1 MARIA DA CONCEIÇÃO CORDEIRO 
CAXIAS 22/01/2018 às 10h e 30m

2 MARIA DO CARMO PIRES FILGUEIRAS 22/01/2018 às 10h e 30m

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORARIO

1 JAMMERSON DE JESUS OTAVIANO DO 
MONTE 22/01/2018 às 10h e 30m

2 ABDALA AYAN 22/01/2018 às 10h e 30m
3 WANESSA CRISTINA DE SA MORAES 22/01/2018 às 10h e 30m

TÉCNICO EM RADIOLOGIA(Radioterapia)
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORARIO
1 JEFFERSON DE JESUS DA SILVA NUNES 22/01/2018 às 10h e 30m
2 PATRICIA DIAS FERNANDES 22/01/2018 às 10h e 30m
3 ROSILENE DE SOUZA CORREA 22/01/2018 às 10h e 30m
4 EDILENE ALVES RABELO 22/01/2018 às 10h e 30m

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORARIO
1 HUGO RUANO SILVEIRA SANCHES 22/01/2018 às 10h e 30m
ANEXO 2

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS – ENSINO 
FUNDAMENTAL E MÉDIO

QUANTIDADE 
DE CÓPIAS

FOTOS 3x4 RECENTES 2
CTPS (FRENTE E VERSO) 1
IDENTIDADE (CIVÍL) 1
CPF 1
PIS OU PASEP 1
TITULO DE ELEITOR OU CERTIDÃO NEGATIVA 1
CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 1
CERTIFICADO DE NÍVEL MÉDIO PARA 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E FUNDAMENTAL 
PARA AUXILIAR OPERACIONAL.

1

CARTEIRA DE RESERVISTA OU COMPROVANTE 
DE DISPENSA MILITAR (PARA OS HOMENS) 1

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 3

CERTIDÃO DE NASCIMENTO/CASAMENTO 1
CERTIDÃO DE  NASCIMENTO,  RG E CPF DOS 
FILHOS DEPENDENTES 1

ANTECEDENTES CRIMINAIS DAS JUSTIÇAS 
ESTADUAL E FEDERAL 1

DECLARAÇÃO QUE EXERCE OU NÃO OUTRO 
CARGO OU EMPREGO EM OUTRO ÓRGÃO 
PÚBLICO.

1

ATESTADO DE CAPACIDADE FÍSICA E 
APTIDÃO PSICOLÓGICA COMPATÍVEL COM 
AS ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO PRETENDIDA, 
EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE.

1

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS – ENSINO TÉCNICO: 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, CITOTÉCNICO, 
TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA, TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
(Radioterapia) e  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

QUANTIDADE 
DE CÓPIAS

FOTOS 3x4 RECENTES 2
CTPS (FRENTE E VERSO) 2
 IDENTIDADE (CIVÍL) 2
CPF 2
PIS OU PASEP 2
TITULO DE ELEITOR OU CERTIDÃO NEGATIVA 2
CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 2
CERTIFICADO DE NÍVEL MÉDIO 2
 CERTIFICADO DO CURSO TÉCNICO 2
CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE 2
ANUIDADE DO CONSELHO DE CLASSE 2
CARTEIRA DE RESERVISTA OU COMPROVANTE 
DE DISPENSA MILITAR (PARA OS HOMENS) 2

COMPROVANTE DE  RESIDÊNCIA 2
CERTIDÃO DE NASCIMENTO/CASAMENTO 2
CERTIDÃO DE  NASCIMENTO,  RG E CPF DOS 
FILHOS DEPENDENTES 2

RG E CPF DOS DEPENDENTES NA DECLARAÇÃO 
DE IMPOSTO DE RENDA 2

ANTECEDENTES CRIMINAIS DAS JUSTIÇAS: 
ESTADUAL E FEDERAL 2

DECLARAÇÃO QUE EXERCE OU NÃO OUTRO 
CARGO OU EMPREGO EM OUTRO ÓRGÃO 
PÚBLICO.

2

ATESTADO EMITIDO POR PROFISSIONAL 
COMPETENTE DE CAPACIADE FÍSICA E 
APTIDÃO PSICOLÓGICA COMPATÍVEL COM AS 
ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO PRETENDIDA.

1

DECLARAÇÃO C/ HORÁRIO SE TRABALHAR 
EM OUTRO ORGÃO PÚBLICO ( NÃO PODE SER 
NOTURNO)

1

Protocolo: 270136
PORTARIA Nº 14/2018 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1117/2017 
de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 04/01/2018.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/390778;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento do servidor SEMERSON VIEIRA 
DUARTE, ocupante do cargo de  Técnico de Enfermagem, 
matricula nº 55586028/3, lotado na Clínica Neurologica, a contar 
de 06/09/2017, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do 
falecimento de SERGIO VIEIRA DUARTE(irmão), sem prejuízo de 
sua remuneração.
I - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 06/09/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 05 de janeiro de 2018
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269879
PORTARIA Nº 19/2018 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1117/2017 
de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 04/01/2018.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
dos Registros Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2017 1 
01463 081 0690730 66.
RESOLVE:


